
 První pomoc ve sportu 2024 – specializace cheerleadingu – 
 Závěrečná zpráva 

 Školení  První  pomoc  ve  sportu  – 

 specializace  cheerleading  je  určené  pro 

 trenéry  a  asistenty  trenérů,  konalo  se  2.  3. 

 2024  v  Praze  ve  spolupráci  s  Českým 

 červeným  křížem.  Toto  školení  je  vytvořené 

 zejména  za  účelem  zajištění  bezpečnosti  při 

 trénincích  a  sportovních  aktivitách  a 

 zajištění  schopnosti  podání  odborné  první 

 pomoci  v  případě  zranění  či  jiného 

 poškození zdraví. 

 Školení  v  rozsahu  12  vyučovacích  hodin  bylo  ukončeno  testem.  Úspěšní  absolventi  obdrželi 

 průkaz  s  certifikátem  o  absolvování  školení.  Toto  školení  je  akceptováno  v  Evropské  unii  a  je 

 povinnou  součástí  licence  třetí  třídy  trenér  cheerleadingu  (Trenér  licence  C  Cheer)  s  nutnou 

 pravidelnou aktualizací vždy po 5 letech. 

 Školení  bylo  vedeno  odborníkem  z  organizace 

 Český červený kříž. 

 Celkem  školení  absolvovalo  17  účastníků  (14 

 trenérů  z  8  členských  klubů  ČACH,  1  individuální 

 člen  ČACH  a  2  trenéři  z nečlenského  klubu 

 ČACH). 

 Prezidium  ČACH  hodnotí  akci  jako  úspěšnou. 

 Školení  je  velice  důležitou  součástí  ve  vzdělávání 

 trenérů,  neboť  bezpečné  prostředí  při  tréninku, 

 popř.  dovednost  poskytnout  první  pomoc  při 

 zranění, je jednou ze základních priorit ČACH.  



 foto z akce: 


